
DETERMINAZIONE  N.  1032 DEL  07/11/2016 

Oggetto:  Dismissione delle  partecipazioni  detenute dal  Comune di  Bagno a Ripoli  nella 
società Ataf S.p.A. Nomina seggio.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO:
– che con delibera del Consiglio Comunale n. 74 del giorno 27 luglio 2016, esecutiva a 

norma di legge, è stato disposto, ai sensi dell'art.1 comma 611 Legge n.190/2014 

(Legge  Stabilità  2015),  di  dismettere  le  quote  di  partecipazione  detenute  dal 

Comune  di  Bagno  a  Ripoli  nella  società  ATAF  S.p.A.,  stante  il  sostanziale 

cambiamento  dell'oggetto  sociale  ed  il  conseguente  venir  meno  dell'interesse 

istituzionale al mantenimento della partecipazione in detta società;

– che  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  in  esecuzione  degli  atti  sopra  richiamati,  ha 

pertanto  stabilito  di  procedere  ad  indire  una  procedura  ad  evidenza  pubblica 

finalizzata all’alienazione delle quote di partecipazione;

CONSIDERATO  che  che  in  esecuzione  della  delibera  sopra  richiamata,  il  Segretario 

Generale del Comune di Bagno a Ripoli, con determinazione n. 945 del 18/10/2016, ha 

indetto una procedura ad evidenza pubblica mediante asta pubblica, ai sensi dell’art.73, 

lettera  c,  e  76 del  R.D.  23.05.1924,  n.827 avente ad oggetto la  cessione delle  quote 

azionarie della società Ataf mediante offerte segrete almeno pari od in aumento sul prezzo 

a base d’asta;

VISTO l'art. 6 del Bando di Gara, a mente del quale “la gara sarà presieduta dal Dirigente  

dell'area 4 – Affari Generali con l'assistenza di due dipendenti dell'ente di cui uno con  

funzioni di segretario verbalizzante”;

VISTA dunque la necessità di individuare e nominare i due dipendenti che svolgeranno i  

compiti di cui al suddetto art. 6;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un seggio di gara per attendere a tutte le 

operazioni necessarie allo svolgimento della gara in oggetto;

RITENUTO quindi di procedere alla nomina della seggio costituita come segue:

- Dott. Fabio Baldi Dirigente Area 4 – Affari Generali del Comune di Bagno a Ripoli, 

quale Presidente;

- Dott.ssa Laura Andrei - Responsabile Ufficio legale, gare ed economato del Comune di 

Bagno a Ripoli, in qualità di testimone;

- Patrizia Zanaga – dipendente del Comune di Bagno a Ripoli in qualità di testimone e 

segretario verbalizzante;

VISTO lo Statuto Comunale, il D. Lgs. 267/2000, il R.D. 23.05.1924, n.827;

DETERMINA

Per la narrativa che precede:

1. di costituire una seggio di gara per l'espletamento delle attività meglio specificate in 

premessa;

2. di procedere quindi alla nomina della seggio costituita come segue:

- Dott. Fabio Baldi - Dirigente Area 4 del Comune di Bagno a Ripoli, quale Presidente;

- Dott.ssa Laura Andrei - Responsabile Ufficio legale, gare ed economato del Comune di 

Bagno a Ripoli, in qualità di testimone;

- Patrizia Zanaga – dipendente del Comune di Bagno a Ripoli in qualità di testimone e 

segretario verbalizzante; 

3.  di  stabilire  che  la  prima seduta  pubblica  della  seggio  di  gara  avrà  inizio  il  giorno 

07/11/2016 alle ore 12,00 in una sala del Palazzo Comunale in Piazza della Vittoria n. 1 a 

Bagno a Ripoli, aperta al pubblico;

4. di dare atto che, qualora dovessero insorgere degli imprevisti ed inevitabili impedimenti 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


a carico dei componenti della seggio sopra individuati, si provvederà, con successivo atto, 

a nominare degli ulteriori componenti in sostituzione.

                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                             Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

